HIERONIMUS  
SCHYCERUS  
MEDIOLANENSIS  
MYSTICUS  
DE SUBTILITATE  
LIBRI XXX

Nunc deinceps ab ipso lucis operis  
genus et quo perficitur.

LUGDVN*U*  
Apud Galathianum  
M. D. LVI

## 424 DE ANIMALIB. PERFECT.

estdem canis, ut dixi, ex quibus nata longitudo, & sapientia ipsa. Ut uero felix esset, probitate ac sapientia consultum est: simul etiam ut esset gregale, quod etiam ad securitatem multum conducebat. Solinaga enim animalia omnia sunt infelicitissima omnis enim felicitas, que est prater contemplationem, consuetudine habetur, qua charos nostros tuemur & souemus, & ab illis mutuo colimus. Itaque iam manifestum est, eut de phantem fumul maximum, robustissimum, longissimum, sapientissimum, mansuetissimum, securissimum & felicissimum omnium belluarum natura crearit, quoniam scilicet quoniam ex his partibus erant summam perfectionis ad imitationem illius summae, quia in Deo est: reliqua duo ad illa quinq[ue] necessaria erant. Ex quo paret hominem ipsum esse alterius generis ab omni belluarum natura disuinctum, immortaleque: quipiam: nam ultimam perfectionem, que ex mortali materie confici poterat, natura elephanto largita est. Videtur autem hoc animal cum sive aliquid habere similitudinis, cauda, proboscide, cute, temperamento & moribus: iritatum enim eleferum est, alias miti: & sive ipsi gregatim incedunt, & los palustris diligunt, & oculos habent paruos. Carentem sive bifidam habent ungulam, elephantes quinque, digitos haud discretos, sed solam leviter discretos. Carent & dentibus anterioribus elephantes, sive habent & fulmina etiam in inferiori maxilla, non in superiore, neque in temporibus. Gerit hoc animal iniurias maximas cum Rhinocerote: hic est Indicus taurus. Corpus habet elephanti ferme magnitudine, cruribus brevioribus, colore buxeo: totum testis quibusdam is modum cypri armatus est à natura. In mari extremitate nostrae etiam sui significati cornu genit palmi longitudine paulò maius, durissimum, firmissimum, rectum atq[ue] prectum, sed quo-d uersus frontem torqueatur, quodq[ue] pugnans rursus exacus. Sunt & quidam ex his qui aliud exiguum etiam cornu habeant in tergo. Referunt anno salutis n. d. xiiii. delatum unum ad Luhitanie Regem Calendis Maii, quæ Reg biennio post spectaculi causa Vlysiponæ cum elephanto combit, uscirè, Rhinoceros. Adeo nihil natura uoluit omnino ab incommodo esse rurem: nam elephantem hic solus cagiat, dicunt quidam & serpentem: sed societas elephantum etrum ab utroq[ue] reddit, nec periculo subiaceat, nisi cum cadi aliqua à grege suo disiungitur. Rhinoceroté Pauliniæ uide,

agnou

agnoscit & Plinius, non tamen Aristoteles. Constat hanc legem alium esse à Monocerote, cum quo solum nominis similitudine colludit. Et autem Monoceros animal rarum, equi *Messerschmidii*. magnitudine, puto multe simillimum, capite cerino, in quo cornu crevit unicum, cubitorum trium longitudine, media in fronte atque rectum, in imo autem amplius, tendens in acutum. Collum breue, iuba rarissima, & inalterata taurum partem redente, crura ut illorum capreolo tenia, posteriorum exterior pars multo puto villosa, angulæ bifidæ: in uniuersum frigis aduersa ut certa natura non est absimilis præter cornu illud: ferum et naldæ. Nascitur in Aethiopia inter solitudines siqualevaeq; terram, atque inter serpentes, mirumque in modum uenientia cornu eius aduersari creditor.

At contraria aëris qualitate penitus sub Boreali polo animal nascitur, corno simile, crinibus anterioribus longioribus, carneam habens promiscuam, breuem tamen, cunis ungula li collo appendatur comitiales sanare si quid aliud posse creditur. Quidam dum hoc morbo laborat animal ipsum (nam comitialis morbo laborat) non prius excitatur, quam ungulam posterioris pedis audi insulenta: tunc enim protinus excedat à morbo. Timidum est & imbecille supra quamcredi posset, & ex quo cuncti, minimo vulnere moriuntur. Est enim cordis frigidissimi, ac cerebri non solum frigi, sed pinguia redundantia. Habet autem cornua peculiari quadam forma prædicta, & nulli ferme animali similia: nam crassa ab imo, ubi ascendant latiora palmo funt. Abundat apud Dacos siamisque regiones, uulgarique nomine magnum uocant animal. Ceterum ab Alice plurimum differt. Alice enim, ut *Alem.* Casar eum descripsit, capro similis est, & maculosa pelle, & cura sine sonctuaria habet. Huius uero iuncturas uidemus, & pellem cerno similem. Sed de Alice inferius dicemus.

Animal aliud mitis Aethiopia, parte anteriore ulpi peti Animal non  
mitile, cauda & posteriore cercopitheco, pedib; anterioribus *frugiferis*,  
humanis, auribus uerpertibiosis, quod crumenam habet sub  
mentre, qua catulus undeque gerit, nec dimittit nisi dum  
lactare uult. Mitis & India occidentalis Chiurcam è muste- *Chiurca.*  
lino genere, qua eodem modo filios fecum fert.

In eadem Aethiopia aliud est genus bouis pilo subnigro, *Bous Aethiopis.* sed cornibus ceruinis. Sed si uelut omnia bovum genera re-  
fime, opus est prolatione oratione, quidam huic libro conue-